Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2011   №  606

р.п.  Парфино

О внесении изменения в Порядок предоставления грантов
начинающим субъектам малого предпринимательства на
создание собственного дела  в монопрофильном
муниципальном образовании р.п. Парфино

В соответствии  со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого

предпринимательства на создание собственного дела в монопрофильном муниципальном

образовании р.п. Парфино (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 29.07.2011 № 503, изложив пункт 5 Порядка в редакции:

«5.Субсидии предоставляются начинающим СМП р.п. Парфино, не являющимся

получателями аналогичной поддержки из областного и федерального бюджетов и

отвечающим следующим условиям:

наличие государственной регистрации и осуществление деятельности на территории

монопрофильного  муниципального образования р.п. Парфино;

отсутствие просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным

платежам;

наличие бизнес-проекта по созданию и развитию собственного бизнеса (далее бизнес-

проект);

соответствие требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации».

Субсидии предоставляются начинающим СМП р.п. Парфино, основным видом экономической

деятельности которых, согласно выписке из Единого государственного реестра юридических

лиц (индивидуальных предпринимателей), является один из следующих приоритетных видов

деятельности:

сельское хозяйство;

обрабатывающие производства;

строительство;

розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами;

оптовая торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и канцелярскими товарами;

оптовая торговля пищевыми продуктами;

ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования;

деятельность гостиниц и ресторанов;

деятельность сухопутного транспорта;

вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность;

деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;

предоставление персональных услуг.».

2.Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Глава муниципального района В.С. Убогов